Quinta-feira, 16 de Novembro de 2006

II
Série

Número 221

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO
Avisos

SECRETARIAREGIONAL DAEDUCAÇÃO

INSTITUTO DO DESPORTO

Aviso

Foram celebrados doze contratos de trabalho a termo resolutivo
certo, por despacho de 2004/11/26, do Presidente do Instituto do
Desporto da Região Autónoma da Madeira – Secretaria Regional de
Educação, no uso das competências delegadas pelo Excelentíssimo
Senhor Secretário Regional de Educação, ao abrigo da alínea c) do
n.º 1 do despacho n.º 37/2005, de 20 de Abril, publicado no Jornal
Oficial da Região Autónoma da Madeira, II Série, n.º 84, de 2 de
Maio de 2005, com os licenciados Bruno José Olim Marote Gomes
de Oliveira, Francisco Gil Alves Fernandes, António Miguel
Trindade Pita Nunes de Castro, Fabíola Sardinha Alves, Hugo
Filipe Vieira Henriques Fernandes, Francisco Renato Rodrigues da
Silva, Ricardo Nuno Leixo Faria, Paula Alexandra Figueiredo
Sousa, Lorena Joana Sardinha Alves, Rui Jorge de Jesus Viegas,
João Sidónio da Sá e Pedro Jorge Silva Miranda, para exercer as
funções inerentes à gestão de instalações desportivas, pelo período
de um ano, com inicio em 2 de Dezembro de 2004, com a
remuneração mensal correspondente ao índice 400, da categoria de
Técnico Superior de 2ª Classe, carreira de Técnico Superior,
acrescido do subsídio de refeição.

Não consentindo a lei a renovação automática dos contratos a
termo resolutivo certo, os mesmos, foram renovados por um ano,
com início a 2 de Dezembro de 2006, por despacho do Presidente
do Instituto de 2006/11/09, no âmbito da competência delegada.

Não carece de visto da S.R.M.T.C.

Instituto do Desporto da Região Autónoma da Madeira, 10 de
Novembro de 2006

O Presidente do IDRAMCarlos Norberto Catanho José

DIRECÇÃO REGIONALDE ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Aviso

Por despacho do Director Regional de A d m i n i s t r a ç ã o
Educativa, de 7 de Novembro de 2006, no uso da delegação de
competências, prevista no ponto 1.6 do Despacho nº 34/2005, de 20
de Abril, do Secretário Regional de Educação, publicado no

JORAM nº 86, II Série, de 4/5, foram nomeadas provisoriamente,
as funcionárias abaixo mencionadas, para a categoria de Auxiliar de
apoio, actual categoria de Auxiliar de acção educativa, nível 1, no
quadro de vinculação de pessoal não docente da área escolar de
Santa Cruz, na sequência de concurso externo de ingresso, com
efeitos a partir de 6 de Novembro de 2006 – Secretaria Regional de
Educação.

Rosana Pereira Gouveia Martins, afecta à escola básica do 1º
ciclo c/pré-escolar do Caniço;

Ana Cristina Esteves Martins Sá Vieira, afecta à escola básica
do 1º ciclo c/pré-escolar da Nogueira.

Funchal, 7 de Novembro de 2006

O DIRECTOR REGIONAL DE A D M I N I S T R A Ç Ã O
EDUCATIVA: Jorge Manuel da Silva Morgado

Aviso

Por despacho do Director Regional de A d m i n i s t r a ç ã o
Educativa, de 9 de Novembro de 2006, no uso da delegação de
competências, prevista no ponto 1.6 do Despacho nº 34/2005, de 20
de Abril, do Secretário Regional de Educação, publicado no
JORAM nº 86, II Série, de 4/5, foi nomeada provisoriamente,
Lisandra Sofia Viveiros Correia, para a categoria de Auxiliar de
apoio, actual categoria de Auxiliar de acção educativa, nível 1, no
quadro de vinculação de pessoal não docente da área escolar de
Santa Cruz, afecta à escola básica do 1º ciclo c/pré-escolar do
Rochão, na sequência de concurso externo de ingresso, com efeitos
a partir de 8 de Novembro de 2006 – Secretaria Regional de
Educação.

Funchal, 9 de Novembro de 2006

O DIRECTOR REGIONAL DE A D M I N I S T R A Ç Ã O
EDUCATIVA: Jorge Manuel da Silva Morgado

2 - S 16 de Novembro de 2006II
Número 221

16 de Novembro de 2006 S - 3II
Número 221

4 - S 16 de Novembro de 2006II
Número 221

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

O Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)